
Die amtlichen Seiten
Amtsblatt der Stadtverwaltung Erlangen

Nr. 19 | 80. Jahrgang | www.erlangen.de/das | 14. September 2023

Öffentliche Ausschreibung VOB/A  
Kanalneubau Eltersdorfer Strasse

Vergabe
Nummer: 23_VOB_090
Bezeichnung: Kanalneubau Eltersdorfer Strasse
Vergabeordnung: VOB / A
Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung
Ausführungsort: 91058 Erlangen
Ausführungszeitraum: 01.03.2024 bis 15.08.2024
Ablauf Angebotsfrist: 24.10.2023 10:00 Uhr
Eröffnungstermin: 24.10.2023 10:00 Uhr
Bindefrist: 22.12.2023
Bewerberfragen bis: 23.10.2023 10:00 Uhr
Unterteilung in Lose: Nein
Nebenangebote zulässig: Nein
Mehrere Hauptangebote zulässig: Nein
CPV Codes: 45247112-8 Bau von Entwässerungskanälen
45112000-5 Aushub- und Erdbewegungsarbeiten
45112400-9 Aushubarbeiten
45232400-6 Bauarbeiten für Abwasserkanäle
45232410-9 Kanalisationsarbeiten
45247110-4 Kanalbauarbeiten
Abgabeform: elektronisch in Textform

Maßnahme
Nummer: EBE-2023
Bezeichnung: Kanalneubau

Vergabestelle Stadt Erlangen
Rathausplatz 1, 91052 Erlangen
submissionsstelle@stadt.erlangen.de

Kurzbeschreibung der Leistung
Vorab Wasserleitungsumverlegungsarbeiten:

•	 Aushub und Wiederverfüllung von ca. 90 m³ Bodenmaterial
•	 Verbau von ca. 220 m²
•	 Lieferung WL und Montage bauseits (ESTW)
•	 Baubegleitende Kampfmittelsondierung

Kanalneubauarbeiten:

•	 Aushub von ca. 360 m² Bodenmaterial
•	 Verbau von ca. 430 m²
•	 Ausbau / Entsorgung alte Wasserleitung
•	 Verlegung von ca. 55 m Abwasserkanal DN 400 Stz
•	 Erstellung zweier Schächte DN 1000 (Tiefe ca. 3 m)
•	 Erstellung eines Ortbeton-Bauwerks (5-Eckig, Tiefe, ca. 5 m)
•	 Baubegleitende Kampfmittelsondierung

Link zur Auftragsplattform
https://www.meinauftrag.rib.de/public/publications/457967

Offenes Verfahren VgV  
Neuwaren Sozialkaufhaus  
Rahmenvereinbarung 2024 bis 2027

Vergabe
Nummer: 23_VgV_082
Bezeichnung: Neuwaren Sozialkaufhaus Rahmenvereinbarung 
2024 bis 2027
Vergabeordnung: VgV
Vergabeverfahren: Offenes Verfahren
Ausführungsort: 91052 Erlangen
Ausführungszeitraum: 
Ablauf Angebotsfrist: 05.10.2023 10:15 Uhr
Bindefrist: 31.12.2023
Bewerberfragen bis: 29.09.2023 10:15 Uhr
Unterteilung in Lose: Ja
Nebenangebote zulässig: Nein
Mehrere Hauptangebote zulässig: Nein
CPV Codes: 39000000-2 Möbel (einschließlich Büromöbel),  
Zubehör, Haushaltsgeräte (ausgenommen Beleuchtung) und  
Reinigungsmittel
39100000-3 Möbel
39110000-6 Sitze, Stühle sowie Zubehörprodukte und -teile
39120000-9 Tische, Schränke, Schreibtische und Bücherschränke
39141100-3 Schränke und Regale
39141300-5 Geschirr- und Wäscheschränke
39143100-7 Mobiliar für Schlafzimmer
39143110-0 Betten und Bettzeug sowie Spezialheimtextilien

Inhalt
Öffentliche Ausschreibung VOB/A: Kanalneubau Eltersdorfer Strasse� 1

Offenes Verfahren VgV: Neuwaren Sozialkaufhaus Rahmenvereinbarung 2024 bis 2027� 1

Sitzungskalender� 2

1



39143111-7 Bettroste
39143112-4 Matratzen
39143120-3 Schlafzimmermöbel, außer Betten und Bettzeug
39143121-0 Kleiderschränke
39700000-9 Haushaltsgeräte
Abgabeform: elektronisch in Textform

Maßnahme
Nummer: 2023 EJC Jobcenter
Bezeichnung: 2023 Vergaben EJC Jobcenter

Vergabestelle Stadt Erlangen
Rathausplatz 1, 91052 Erlangen
submissionsstelle@stadt.erlangen.de

Kurzbeschreibung der Leistung
Kauf und Lieferung von Haushaltselektrogeräten, Küchenmöbeln, 
Schlafzimmermöbel und -zubehör

Link zur Auftragsplattform
https://www.meinauftrag.rib.de/public/publications/456618

Sitzungskalender
Weitere Informationen:	 www.ratsinfo.erlangen.de 
Montag, 18.09.2023:	 Jugendparlament
Dienstag, 19.09.2023:	 Umwelt-, Verkehrs- und Planungsaus- 
			   schuss / Werkausschuss EB77
Mittwoch, 20.09.2023:	 Haupt-, Finanz- und  
			   Personalausschuss
Donnerstag, 21.09.2023:	 Baukunstbeirat; Jugendhilfeausschusses
Montag, 25.09.2023:	 Seniorenbeirat
Dienstag, 26.09.2023:	 Sportausschuss mit Sportbeirat
Mittwoch, 27.09.2023:	 Werkausschuss Erlanger Jobcenter  
			   (EJC) mit Werkausschussbeirat;  
			   Sozial- und Gesundheitsausschuss  
			   mit Sozialbeirat
Donnerstag, 28.09.2023:	 Stadtrates

Herausgeber
Stadt Erlangen
Bürgermeister- und Presseamt 
Zentrale Presse- und Öffentlichkeitsarbeit  
Rathausplatz 1
91052 Erlangen

Redaktion
Dr. Christofer Zwanzig (verantwortlich)
Melanie Hein

Auflage
260 Stück

Diese Publikation ist auf 100 % Recyclingpapier 
gedruckt.

Erscheinungsweise: 14-tägig
Gedruckt erhältlich:  
Rathaus (Infotresen),  
Volkshochschule (Friedrichstraße 19), 
Stadtbibliothek (Marktplatz 1),  
Sparkasse Hauptfiliale  
(Hugenottenplatz 5),  
Tourist-Information (Goethestraße 21a)

Außerdem kann das Amtsblatt als  
Newsletter abonniert werden:
www.erlangen.de/newsletter

Aktuelle und vergangene Ausgaben  
finden Sie zudem im Internet: 
www.erlangen.de/das

Redaktionsschluss für Ausgabe 20/2023
Donnerstag, 21. September 2023, 11:00 Uhr

2
Die amtlichen Seiten | Nr. 19 | 80. Jahrgang | www.erlangen.de/das | 14. September 2023


	Öffentliche Ausschreibung VOB/A Kanalneubau Eltersdorfer Strasse
	Offenes Verfahren VgV Neuwaren Sozialkaufhaus Rahmenvereinbarung 2024 bis 2027
	Sitzungskalender

